
Denominazione: Codice

Data:

Contr.

Trattamento:Materiale:

Rev. ultima:

Colore:

REV. Descrizione della modifica Contr.FirmaData

>400÷1000

Scostamenti lineari

Classe:

Cod. rif.
comm.

Dis:Scala:

Scostamenti angolari

Misure (mm) 0÷400 >2000÷4000>1000÷2000

T
o
lle

ra
n
z
e

g
e

n
e
ra

li ±0,5

 G.C.

 .

 .  G.C.

 .

17_0228_0001

.

FLOW-SHEET

24/09/2017

 .

Peso :

 R1

 .

L.no Pacinotti, 59/A - San Romano (PI) - ITALY

Tel.+39 0571 450477 - Fax.+39 0571 450301

web:http:\\www.italprogetti.it

e-mail: info@italprogetti.it

Cliente:

PROPRIETA' RISERVATA, QUESTO DISEGNO, O PARTE DI ESSO, NON POTRA' ESSERE COPIATO, RIPRODOTTO O

COMUNICATO AD ALTRE PERSONE O DITTE SENZA LA NOSTRA AUTORIZZAZIONE SCRITTA

ALL RIGHTS RESERVED NO PART OF THIS REPRODUCED OR TRASMITTED, IN ANY FORM OR BY ANY MEANS,
ELECTRONIC, MECHANICAL, PHOTOCOPYNG, RECORDING OR OTHERWISE, WITHOUT OUR WRITTEN AUTHORIZATION

CARTIERA DI NAVE

Formato  -   A11:5

SALDATURA METALLI:

 SEGUIRE LA PROCEDURA

IOP 03 SALVO DIVERSA

INDICAZIONE
b

b Dove non indicato
b=spessore minimo lembi

Saldatura PPH
Estrusore

Carpenteria

OMU

±1,0 ±1,5 ±2,0

Rettilineità e Planarità

±0,1 ±0,3 ±0,5

±0°30' ±0°20' ±0°10' ±0°05'

±0,15 ±0,25 ±0,5 ±1,0

ITALPROGETTI
R

SpA

LISTA MACCHINE

RIF. P&I DESCRIZIONE
G662 POMPA DOSATRICE
G652 POMPA DOSATRICE
G642 POMPA DOSATRICE
G632 POMPA DOSATRICE
G622 POMPA DOSATRICE
G612 POMPA DOSATRICE
D115 PRESSURIZZATORE
G114 POMPA CENTRIFUGA
D112 FLOTTATORE SECONDARIO

FT404 FILTRO A TELA
G403 POMPA MONO
G402 AREATORE VENTURI
A401 VASCA DI STOCCAGGIO FANGHI
G107 POMPA SOMMERGIBILE
P108 SOFFIANTE A LOBI
GR104 FILTRO STATICO
RD106 SISTEMA DI DISTRIBUZIONE ARIA
A103 VASCHE DI OSSIDAZIONE BIOLOGICA
G102 POMPA SOMMERGIBILE
A101 VASCA DI EQUALIZZAZIONE

A101

Q.EG-1

PI

110A

PI

110B

AR

AR

P108A

P108B

F106A
C107A

V109A

V108A

V110A

F106B
C107B

V109B

V108B

V110B

LEGENDA FLUIDI

COLORI MACCHINARI - LINEE -STRUMENTI

MACCHINARI  /TUBAZIONI

(FORNITURA CLIENTE)

MATERIALE ESISTENTE

TUBAZIONI ARIA

(FORNITURA CLIENTE)

RW

AR

TE

PE

PC

ACQUA SCARICATA DAL FLOTTATORE PRIMARIO

ARIA

ACQUA DEPURATA

POLICLORURO DI ALLUMINIO

POLIELETTROLITA

Q.EP-1 Quadro Elettropneumatico

AS ANTI-SCALANT

AX AUSILIARE

PI
115

LIRC

PT

113

113

QI
116

S

LC

641L

NU1

AL CICLO PRODUTTIVO

FLOTTATORE

AR

LC

631L

NU1

TE

Q.EP-1

MACCHINARI

(FORNITURA ITALPROGETTI)

STRUMENTAZIONE

(FORNITURA ITALPROGETTI)

P113

G114

D112

D115

V123

EV124

EV122

V125

V127 V128

V126

D641 D631

G642 G632

F642

V643

F632

V633

V139 V138 V137

EV136

V135

F134

V133

A103C

DOIC

106

V405V404

PI

108

FIC

104

LC

651 L

PE

LC

661 L

PC

D651D661

G652G662

F652

V653

F662

V663

LC

621L

LC

611L

D621 D611

G622 G612

F622

V623

F612

V613

AS

AX

AL PULPER / ALLO SPURGO

LS

RP

EV101 EV102

RD106A RD106B RD106C

NU1 NUTRIENTE A BASE AMMONIO

NU2 NUTRIENTE A BASE FOSFORO

Quadro Elettrico principaleQ.EG-1

GR104A

V111A V111B V111C

P108FB

P108FA

RW

RP ACQUA PRETRATTATA

DAL FLOTTATORE PRIMARIO

AL CICLO PRODUTTIVO ALLA DEPURAZIONE

SS SOLIDI GRIGLIATI

LS FANGO

SIC

109

PI

672

PI

673

PS

674

S

FI

674

CW

V674 F675 V676 EV677 V678

CW ACQUA DI RETE

M654

102

SIC

G102A G102A

ALLC

101C

HLC

101B

LLC

101A

A103BA103A

PHIC
103

107

SIC

G107A G107A

LLC

105A

HLC

105B

ALLC

105C

A401

ALLC

401C

HLC

401B

LLC

401A

G402

AR

M

G403

FT404

V401 V402

PRESSURIZZATORE

EV410 EV411

RP

EV103

ALLA TINA DEL PULPER

ALLO SCARICO

TE

EV401

EV402



Denominazione: Codice

Data:

Contr.

Trattamento:Materiale:

Rev. ultima:

Colore:

REV. Descrizione della modifica Contr.FirmaData

>400÷1000

Scostamenti lineari

Classe:

Cod. rif.
comm.

Dis:Scala:

Scostamenti angolari

Misure (mm) 0÷400 >2000÷4000>1000÷2000

T
o
lle
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n
z
e

g
e

n
e
ra

li ±0,5

utente074 

17_0228_3110

 

GRUPPO FLOTTATORE (DAF)

11/12/2017

 

Peso :

 

0,0 kg

L.no Pacinotti, 59/A - San Romano (PI) - ITALY

Tel.+39 0571 450477 - Fax.+39 0571 450301

web:http:\\www.italprogetti.it

e-mail: info@italprogetti.it

Cliente:

PROPRIETA' RISERVATA, QUESTO DISEGNO, O PARTE DI ESSO, NON POTRA' ESSERE COPIATO, RIPRODOTTO O
COMUNICATO AD ALTRE PERSONE O DITTE SENZA LA NOSTRA AUTORIZZAZIONE SCRITTA

ALL RIGHTS RESERVED NO PART OF THIS REPRODUCED OR TRASMITTED, IN ANY FORM OR BY ANY MEANS,

ELECTRONIC, MECHANICAL, PHOTOCOPYNG, RECORDING OR OTHERWISE, WITHOUT OUR WRITTEN AUTHORIZATION

CARTIERA DI NAVE

Formato  -   A31:50

SALDATURA METALLI:

 SEGUIRE LA PROCEDURA

IOP 03 SALVO DIVERSA

INDICAZIONE
b

b Dove non indicato
b=spessore minimo lembi

Saldatura PPH
Estrusore

Carpenteria

OMU

±1,0 ±1,5 ±2,0

Rettilineità e Planarità

±0,1 ±0,3 ±0,5

±0°30' ±0°20' ±0°10' ±0°05'

±0,15 ±0,25 ±0,5 ±1,0

ITALPROGETTI
R

SpA

FLOTTATORE (DAF)

PRESSURIZZATORE

POMPA ALTA PRESSIONE

USCITA FANGO FLOTTATO
DN150

USCITA CHIARIFICATO
DN200

INGRESSO FANGO
DN250

USCITA RICIRCOLO
DN100

114,3O

27
3

O

RID. DN100-DN65

RID. DN100-DN50 114,3O

RID. DN125-DN100

RID. DN250-DN150 DALLA VASCA FANGHI ATTIVI

27
3

O

16
8,

3
O

31
15

23
15

6412

23
20

75
4

O
76

0

26403772



Denominazione: Codice

Data:

Contr.

Trattamento:Materiale:

Rev. ultima:

Colore:

REV. Descrizione della modifica Contr.FirmaData

>400÷1000

Scostamenti lineari

Classe:

Cod. rif.
comm.

Dis:Scala:

Scostamenti angolari

Misure (mm) 0÷400 >2000÷4000>1000÷2000

T
o
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n
z
e

g
e

n
e
ra

li ±0,5

utente074 

17_0228_3100

 

LAY-OUT GENERALE

11/12/2017

 

Peso :

 R5

0,0 kg

L.no Pacinotti, 59/A - San Romano (PI) - ITALY

Tel.+39 0571 450477 - Fax.+39 0571 450301

web:http:\\www.italprogetti.it

e-mail: info@italprogetti.it

Cliente:

PROPRIETA' RISERVATA, QUESTO DISEGNO, O PARTE DI ESSO, NON POTRA' ESSERE COPIATO, RIPRODOTTO O
COMUNICATO AD ALTRE PERSONE O DITTE SENZA LA NOSTRA AUTORIZZAZIONE SCRITTA

ALL RIGHTS RESERVED NO PART OF THIS REPRODUCED OR TRASMITTED, IN ANY FORM OR BY ANY MEANS,

ELECTRONIC, MECHANICAL, PHOTOCOPYNG, RECORDING OR OTHERWISE, WITHOUT OUR WRITTEN AUTHORIZATION

CARTIERA DI NAVE

Formato  -   A21:200

SALDATURA METALLI:

 SEGUIRE LA PROCEDURA

IOP 03 SALVO DIVERSA

INDICAZIONE
b

b Dove non indicato
b=spessore minimo lembi

Saldatura PPH
Estrusore

Carpenteria

OMU

±1,0 ±1,5 ±2,0

Rettilineità e Planarità

±0,1 ±0,3 ±0,5

±0°30' ±0°20' ±0°10' ±0°05'

±0,15 ±0,25 ±0,5 ±1,0

ITALPROGETTI
R

SpA

A

A

SEZIONE A-A

64
10

12
30

5090

FILTRO A TELA

FLOTTATORE

FILTRO A TELA

FLOTTATORE

FILTRO A TELA

FLOTTATORE

PIATATFORMA ESISTENTE

VASCA DI EQUALIZZAZIONE

VASCA FANGHI ATTIVI 1

VASCA FANGHI ATTIVI 2

STOCCAGGIO FANGHI

B

B

SEZIONE B-B

31
15

26
30

610

OVERFLOW
OVERFLOW

C C

SEZIONE C-C
1:100

10270

6100

7000

5700

5700

VASCA MBBR

GRUPPO DOSAGGI

37
00

45
50 33

00

735

25
0

TROPPO PIENO
DN200

ACQUA FILTRATA
DN200

ACQUA FILTRATA
DN200

INGRESSO ACQUA DA FILTRARE
DN200

ALIMENTAZIONE ARIA 
DN300

32
3,9

O ALIMENTAZIONE ARIA 
DN300

323,9
O

TROPPO PIENO 
DN200

219,1
O

ALIEMNTAZIONE VASCA OMOGENIZZAZIONE
DN200

USCITA FANGO DAL DAF

ALIEMNTAZIONE DAF

273
O

168,3
O

168,3
O

29
60



Denominazione: Codice

Data:

Contr.

Trattamento:Materiale:

Rev. ultima:

Colore:

REV. Descrizione della modifica Contr.FirmaData

>400÷1000

Scostamenti lineari

Classe:

Cod. rif.
comm.

Dis:Scala:

Scostamenti angolari

Misure (mm) 0÷400 >2000÷4000>1000÷2000

T
o
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ra
n
z
e

g
e

n
e
ra

li ±0,5

utente074 

17_0228_3100_P

 

LAY-OUT GENERALE

11/12/2017

 

Peso :

 R5

0,0 kg

L.no Pacinotti, 59/A - San Romano (PI) - ITALY

Tel.+39 0571 450477 - Fax.+39 0571 450301

web:http:\\www.italprogetti.it

e-mail: info@italprogetti.it

Cliente:

PROPRIETA' RISERVATA, QUESTO DISEGNO, O PARTE DI ESSO, NON POTRA' ESSERE COPIATO, RIPRODOTTO O

COMUNICATO AD ALTRE PERSONE O DITTE SENZA LA NOSTRA AUTORIZZAZIONE SCRITTA

ALL RIGHTS RESERVED NO PART OF THIS REPRODUCED OR TRASMITTED, IN ANY FORM OR BY ANY MEANS,
ELECTRONIC, MECHANICAL, PHOTOCOPYNG, RECORDING OR OTHERWISE, WITHOUT OUR WRITTEN AUTHORIZATION

CARTIERA DI NAVE

Formato  -   A11:500

SALDATURA METALLI:

 SEGUIRE LA PROCEDURA

IOP 03 SALVO DIVERSA

INDICAZIONE
b

b Dove non indicato
b=spessore minimo lembi

Saldatura PPH
Estrusore

Carpenteria

OMU

±1,0 ±1,5 ±2,0

Rettilineità e Planarità

±0,1 ±0,3 ±0,5

±0°30' ±0°20' ±0°10' ±0°05'

±0,15 ±0,25 ±0,5 ±1,0

ITALPROGETTI
R

SpA

64
10

FILTRO A TELA

VASCA DI EQUALIZZAZIONE

VASCA FANGHI ATTIVI 1

VASCA FANGHI ATTIVI 2

STOCCAGGIO FANGHI

10270

6100

700
0

5700

5700

VASCA MBBR

GRUPPO DOSAGGI

FLOTTATORE

A

A

SEZIONE A-A
1:200

QUADRO ELETTRICO

TUBO DN300

ALIMENTAZIONE VASCA DI OMOGENIZZAZIONE 
DN200

TROPPO PIENO FILTRO A TELA
DN200

ALIMENTAZIONE ARIA
DN300

USCITA FANGO DAL DAF 
DN150

ALIMENTAZIONE DAF
DN150

ALIMENTAZIONE DAF
DN150

USCITA FANGO DAL DAF 
DN150

ALIMENTAZIONE ARIA
DN300

ALIMENTAZIONE VASCA DI OMOGENIZZAZIONE 
DN200

TROPPO PIENO FILTRO A TELA
DN200

248
20

536
0

27
50

37
90

12550


